UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HỒNG ĐỨC

Số: 26/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

               Hồng Đức, ngày 14 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc lấy ý kiến đóng góp nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch xây

     dựng vùng huyện Ninh Giang đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050

          Căn cứ Luật Quy hoạch Đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/ 2009;
Căn cứ Luất Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 của Quốc hội sửa đổi, bổ

sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch;
Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ về ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn
2023-2025;

Căn cứ Tờ trình số 153/TTr-UBND ngày 29/11/2023 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Hải Dương thời kỳ 2021-2030, tầm
nhìn đến năm 2050;

Căn cứ thông báo số 374/TB-UBND ngày 13/12/2023 của UBND huyện
Ninh Giang về việc lấy ý kiến đóng góp vào nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch xây
dựng vùng huyện Ninh Giang đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Uỷ ban nhân dân xã thông báo lấy ý kiến các tổ chức, cá nhân và nhân dân
về nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng huyện Ninh Giang đến năm
2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên trang thông tin điện tử xã Hồng Đức:
http://hongduc.ninhgiang.haiduong.gov.vn/default.aspx. và công khai niêm yết tại
trụ sở UBND xã và nhà văn hoá các thôn, để các tổ chức, cá nhân và nhân dân
tham gia đóng góp ý kiến về việc điều chỉnh nhiệm vụ quy hoạch.

1. Hình thức góp ý kiến: Các tổ chức, cá nhân và nhân dân đóng góp ý kiến
thông qua chuyên mục góp ý trên trang thông tin điện tử của xã hoặc gửi phiếu ý
kiến trực tiếp về UBND các xã để tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến về UBND
huyện qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

(Có mẫu Báo cáo kết quả đóng góp và phiếu ý kiến kèm theo thông báo)
2. Thời hạn góp ý kiến: Thời gian lấy ý kiến 20 ngày đối với cơ quan, tổ

chức và 40 ngày đối với cộng đồng dân cư. (Kể từ ngày đang thông báo).
3. Tổ chức thực hiện
- Văn phòng HĐND và UBND xã chịu trách nhiệm đăng tải Thông báo

này và các nội dung thông tin liên quan trên trang thông tin điện tử của xã; cập

2
nhật các ý kiến góp ý gửi đến trang thông tin điện tử; UBND xã để chuyển cho
Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Đài phát thanh xã có trách nhiệm thông báo trên hệ thống đài truyền
thanh của xã để các tổ chức, cá nhân và nhân dân được biết để tham gia đóng
góp vào đồ án quy hoạch.

- Các thôn có trách nhiệm bố trí địa điểm niêm yết và tiếp nhận các ý
kiến tham đóng góp của nhân dân tổng hợp gửi về UBND xã.

Uỷ ban nhân dân xã rất mong nhận được sự đóng góp ý kiến của các
tổ chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn xã về nội dung “Nhiệm vụ điều
chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng huyện Ninh Giang đến năm 2030, tầm nhìn
đến năm 2050”./.
Nơi nhận:
- Thường vụ đảng uỷ
- Thường trực HĐND
- Lãnh đạo UBND
- Đài truyền thanh xã
- Các thôn
- Lưu VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tạ Ngọc Quyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T14:39:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tạ Ngọc Quyên<tangocquyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T14:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG ĐỨC<hongduc.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!